政策会議の議事要旨

１ 開催日時 令和２年（2020年）１月 10日（金）15:30～16:20

２ 出席者  知事、太田副知事、小岩副知事、教育長、危機管理監兼危機管理部長、企画振興

部長、総務部長、女性活躍推進監兼男女共同参画センター所長、県民文化部長、

環境部長、観光部長、林務部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 令和元年台風第 19号災害の復旧・復興について

担当部局 危機管理部、企画振興部

概要 各部局が現在課題としている事項等について意見交換

主な意見 等 ・復旧から復興へとフェーズが変わる中で、適切な対応が必要

・部局間、市町村、ボランティア等の役割分担を整理していくことが重要

・市町村等が抱える課題の把握やフォローが重要

協議の結果 認識を共有